80 CINZEL ODONTOLÓGICO UN 1 15

81 CLOREXIDINE 0,12% L 1 20

82

CONTRA ÂNGULO SISTEMA DE ENCAIXE

UNIVERSAL INTRA; ESTERELIZÁVEL EM

AUTOCLAVE ATÉ 135 C; GIRO LIVRE DE 360 º,

SPRAY EXTERNO.

UN 1 3

83 COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 50ML PCT 1 100

84 CREME DENTAL COM FLUOR BG 1 300

85
CUNHA DE MADEIRA COLORIDO PACOTE COM

100 UNIDADES
PCT 1 30

86 CURETA DE LUCAS UN 1 10

87 CURETA GRACEY Nº 05/06 UN 1 6

88 DESCOLADOR DE MOLT BOLINHA UN 1 10

89 DESOXID UN 1 10

90

DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE

ARTIGOS MÉDICOS HOSPIT COMPOSTO POR 5

ENZIMAS, PROTEASE, PEPTIDASE, AMILASE,

CELULASE E LIPASE, DETERGENTE NÃO

IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO,

BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA

METAIS, PARA SER UTILIZADO EM

TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA

PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU

AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME

DE 1000, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO,

POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR

AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU

DILUÍDA, APRESENTAR NA PROPOSTA LAUDO

DE ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O

PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO,

ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE,

PH DO PRODUTO PURO E DILUÍDO,

BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM

PLÁSTICO E METAIS.

FR 1 30

91 DISCOS DE LIXA SOFLE X POP ON UN 1 30

92 ELÁSTICO SEPARADOR UN 1 100

93
ENDO ICE SPRAY PARA TESTE DE

VITALIDADE -20ºC
FR 1 6

94 ESCOVA DE ROBSON CERDAS PRETAS UN 1 75

95 ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO UN 1 1.000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

96 ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL UN 1 1.000

97 ESCOVA P/LIMPEZA DE BROCA EM AÇO UN 1 6

98 ESPATULA 07 UN 1 3

99
ESPATULA DE RESINA DE TITÂNIO TIPO

THOMPSON Nº 2
UN 1 4

100
ESPATULA DE RESINA DE TITÂNIO TIPO

THOMPSON Nº 4
UN 1 4

101
ESPATULA DE RESINA DE TITÂNIO TIPO

THOMPSON Nº 5
UN 1 4

102
ESPATULA DE RESINA DE TITÂNIO TIPO

THOMPSON Nº 6
UN 1 4

103 ESPATULA Nº 24 UN 1 3

104 ESPATULA PARA FIO RETRATOR UN 1 6

105 ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 01 UN 1 6

106 ESPELHO BUCAL (ODONTOSCÓPICO) Nº 03 UN 1 75

107 ESPELHO BUCAL (ODONTOSCÓPICO) Nº 05 UN 1 75

108
FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/24

UNIDADES
CX 1 30

109 FIO DENTAL (ROLO COM 100 METROS) RL 1 150

110 FIO DENTAL (ROLO COM 25 METROS) RL 1 500

111 FIO RETRATOR UN 1 15

112
FLÚOR P/APLICAÇÃO TÓPICA NEUTRO OU

TUTTI FRUTI. BISNAGA 200ML
BG 1 20

113
FLUOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA

ACIDULADO
UN 1 20

114 FORCEPS 150 (INSTRUMENTAL) UN 1 6

115 FORCEPS 151 (INSTRUMENTAL) UN 1 6

116 FORCEPS 16 (INSTRUMENTAL) UN 1 6

117 FORCEPS 18L (INSTRUMENTAL) UN 1 6

118 FORMOCRESOL UN 1 6

119

FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO, LED, COM

BIPP, SONORO, 1.500 MW DE POTENCIA DE

LUZ, BIVOLT

UN 1 2

120

FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE E

INCOLOR MODELO DAPPEN EM EMBALAGEM

COM 12 UNIDADES PARA USO

ODONTOLÓGICO

CX 1 6

121 GAZE 13 FIOS 8 CAMADAS 5 DOBRAS PCT 1 500

122 HEMOSTATICO LIQUIDO UN 1 20

123 HEMOSTATICO VISCOSTAT SERINGA GEL UN 1 20

124
HIDROXIDO DE CALCIO BASE FORRADORA

FOTOPOLIMERIZÁVEL COM SERINGA
UN 1 6

125 HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% UN 1 6

126
IONÔMERO DE VIDRO CONVENCIONAL PÓ +

LIQUIDO
UN 1 6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

127
IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL

SERINGA PRONTA PARA USO CLIP FLOW
UN 1 20

128

IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR

IONÔMERO DE VIDRO 10G + ÁCIDO

POLIACRÍLICO 8G. FOTOPOLIMELIZAVEL

KIT 1 45

129
KIT DE BROCAS ACABAMENTO E POLIMENTO

DE RESINAS C/ 7
KIT 1 12

130

KIT DE POLIMENTO DE RESINA RÁPIDO

COMPLETO 4 GRANULAÇÃO FINA E 4

GRANULAÇÃO EXTRA FINA; 8091F, 8092F,

8093F, 8094F, 8091FF, 8092FF, 8093FF, 8094FF.

UN 1 50

131 KIT TRIO (CABO, ESPELHO, SONDA E PINÇA) KIT 1 45